ПРОТОКОЛ
	подведения итогов анализа предложений  № 325514408881

г. Иркутск									   	28.01.2025

Организация: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
Предмет закупки: 	Оказание услуг по обеспечению единства измерений (поверка средств измерений).
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме.
Вид договора: 	Договор оказания услуг.
Начальная (максимальная) цена: не более 3 174 430,80 рублей, включая НДС.

Повестка дня: Рассмотрение предложений Участников и подведение итогов анализа предложений.
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Председатель комиссии - Главный инженер Герасименко О.Н.
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Кошелев А.Е.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущёв А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Дзюба О.Д.
Секретарь комиссии
Инженер Договорного отдела Сальманова М.В.
Приглашённый комиссией специалист
Ведущий инженер ПТО Олейник Л.И.
1. Извещение и документация о проведении анализа предложений (далее – «Документация») размещены 09.01.2025 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru и на сайте ООО «Иркутскэнергосбыт» www.sbyt.irkutskenergo.ru
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания срока подачи заявок на участие в анализе предложений, указанного в Извещении о закупке (21.01.2025 в 10:26 по Московскому времени –было продлено на 26 мин., 5 сек., зарегистрировано 2 (Две) заявки.
3. По окончании времени приёма предложений, электронной торговой площадкой был открыт доступ для Заказчика к предложениям Участников закупки.
4. Информация об Участниках закупки отражена в таблице:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене (время Московское)
	Наименование участника, ИНН

	1
	21.01.2025 09:56
	ФБУ «Иркутский ЦСМ»
ИНН 3808001762

	2
	20.01.2025 07:28
	ООО «ЦМ»
ИНН 5507244148

Ценовые предложения Участников закупки:
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника, ИНН
	Цена, руб.

	1
	ФБУ «Иркутский ЦСМ»
ИНН 3808001762
	2 220 382,65 руб.,
включая НДС

	2
	ООО «ЦМ»
ИНН 5507244148
	2 330 170,00 руб.,
НДС не облагается

[bookmark: _GoBack]5. 28.01.2025 было завершено рассмотрение предложений на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:
	№ заявки
	Наименование Участника
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1
	ФБУ «Иркутский ЦСМ»
ИНН 3808001762
	Соответствует
	Допущен

	2
	ООО «ЦМ»
ИНН 5507244148
	Соответствует
	Допущен

Итого: допущено заявок – 2; отклонено – 0.
6. В соответствии с критериями и процедурами оценки предложения Участников были ранжированы следующим образом:

	Место (ранг)
	Наименование Участника
	Цена, руб.
	Сроки оплаты, дней

	1
	ФБУ «Иркутский ЦСМ»
ИНН 3808001762
	2 220 382,65 руб.,
включая НДС
	по истечении 30 дней

	2

ООО «ЦМ»
ИНН 5507244148
	2 330 170,00 руб.,
НДС не облагается
	7 рабочих дней
На основании Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 для Участника закупки, являющегося субъектом малого и среднего предпринимательства (ООО «ЦМ» таковым является) срок оплаты не может быть более 7 рабочих дней

По итогам анализа предложений лучшей среди допущенных становится заявка ФБУ «Иркутский ЦСМ».
Решили:
По итогам Анализа предложений заключить договор на оказание услуг по обеспечению единства измерений (поверка средств измерений) с ФБУ «Иркутский ЦСМ» на общую сумму 2 220 382,65 руб. (Два миллиона двести двадцать тысяч триста восемьдесят два рубля 65 копеек), включая НДС. Стоимость поверки по каждому средству измерений (СИ) приведена таблице:
	Наименование СИ
	Количество (шт.)
	Цена поверки/за 1 шт.
 (руб., без НДС)
	Итоговая стоимость
 (руб., без НДС)

	Вольтамперфазометр ПАРМА ВАФ, Ретометр М2, ВАФ РС-30
	104
	3 758,40
	390 873,60

	Клещи-мультиметр цифровые DT 3340, APPA
	424
	1 509,40
	639 985,60

	Термометры инфракрасные Кельвин, Optris, «Питон», Raytek ST PRO 20, Fluke, Testo-810
	93
	4 437,63
	412 699,59

	Термометр цифровой Checktemp, Testo, ТК-5
	18
	1 260,35
	22 686,30

	Термометры стеклянный технический СП-2П
	5
	271,69
	1 358,45

	Тепловизор Flir, Testo 875
	6
	6 490,40
	38 942,40

	Секундомер механический СОПР-2А
	286
	566,03
	161 884,58

	Секундомер электронный Интеграл С-01
	63
	1 639,41
	103 282,83

	Измерители артериального давления и частоты пульса электронные, полуавтоматические
	1
	407,53
	407,53

	Манометр технический ТМ
	22
	82,40
	1 812,80

	Штангенциркули до150 мм
	11
	181,13
	1 992,43

	Штангенциркули до 250 мм
	3
	271,69
	815,07

	Дальномер лазерный Leika Disto
	10
	1 433,25
	14 332,50

	Шумомер VA-SM 8080
	2
	5 569,68
	11 139,36

	Счетчик электронный эталонный
	3
	15 841,11
	47 523,33

	Весы электронные почтовые PS5000 RUS, Paket 50
	1
	582,49
	582,49

	ИТОГО поверка:
	1052

	ИТОГО без НДС
	1 850 318,87

	Сумма НДС
	370 063,78

	ИТОГО с НДС
	2 220 382,65

В составе заявки ФБУ «Иркутский ЦСМ» был получен Протокол разногласий. Комиссией принято решение принять предложение по изменению только пункта 2.1.1 Договора и изложить его в следующей редакции: «2.1.1. Оказать услуги по обеспечению единства измерений в согласованные сроки в зависимости от объемов и сложности в течение 15 - 20 рабочих дней. В случае отсутствия документов и (или) комплектующих устройств к СИ, срок поверки устанавливается с момента их доставки, начиная с первого рабочего дня, следующего за днём получения СИ от Заказчика».
 Услуги по обеспечению единства измерений Исполнитель оказывает в согласованные сторонами сроки, но не более 20 (двадцати) рабочих дней с момента передачи средств измерений на поверку. Оплата услуг производится Заказчиком на основании счета Исполнителя за проведение поверки конкретных СИ путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя по истечении 30 (тридцати) дней после подписания сторонами акта об оказании услуг. Срок действия договора: до 31.12.2025. По согласованию Сторон срок действия Договора может быть пролонгирован на тот же срок и на тех же условиях. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт».

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                   www.b2b-energo.ru.

3